
OP TAK

M
ET

O
DI

KA
  

PR
AV

ID
LA

 P
O

VI
N

N
É 

PU
BL

IC
IT

Y
optak.cz 

OP PIK OP TAK

1
Povinná 
publicita

Název projektu
Cíl projektu

„Spolufinancováno Evropskou unií“ a znak EU
Logo ŘO OP PIK/TAK (MPO) či příjemce je nepovinné.

2
Logo

3
Internetová 
stránka

Povinnost vložit nástroje povinné publicity na web – stručný popis projektu 
(včetně cílů) a výsledků, označení, že daný projekt byl spolufinancován z EU.

4
Sociální sítě

Nepovinné
Pakliže je příjemce využívá, tak uveřejnit 
jeden post na jedné sociální síti 
informující o podpoře z EU. 

5
Dokumenty 
a komunikační 
materiály pro 
veřejnost

Povinnost uvést prohlášení o tom, že byl projekt financován z EU  
(povinný text a znak EU) – tj. logo dle bodu 2.



Alokace: 
81,5 mld. Kč

tisk hrazen z:

OP PIK OP TAK

6
Dočasný  
billboard/ 
stálá pamětní 
deska/ 
stálý billboard

Dočasný billboard (umístěný 
v místě snadno viditelném pro 
veřejnost jen po dobu realizace 
projektu) je použit u projektů/
operací, které splňují obě 
následující podmínky:

• projekt/operace obsahuje 
financování infrastruktury nebo 
stavebních prací,

• celková výše podpory z EFRR 
nebo FS přesahuje 500 000 eur. 

Po dokončení realizace projektu 
musí být do 3 měsíců vyhotoven 
stálý billboard/pamětní deska.

Stálý billboard / pamětní deska 
musí být umístěn/a do konce 
udržitelnosti projektu.

Dočasný billboard (umístěný v místě 
snadno viditelném pro veřejnost jen 
po dobu realizace projektu) je použit 
u projektů/operací, které splňují obě 
následující podmínky:

•  projekt zahrnuje hmotnou investici 
(stavba nebo pořízení hmotného 
vybavení, jejíchž hodnota přesahuje 
hranici veřejné zakázky malého rozsahu 
na dodávky nebo na služby,  
tj. 2 000 000 bez DPH),

• celkové náklady přesahují 500 000 eur.

Po dokončení realizace projektu musí být 
do 3 měsíců vyhotoven stálý billboard/
pamětní deska, který/á nahradí dočasný 
billboard. Pokud příjemce neumístí 
dočasný billboard, musí nejpozději do 
první ZoR, v rámci které došlo k zahájení 
fyzické realizace projektu, umístit stálý 
billboard/pamětní desku (nemusí se 
nutně jednat o 1. ZoR, pokud byla 1. etapa 
věnována pouze projektové přípravě).

Stálý billboard / pamětní deska musí 
být umístěn/a po celou dobu existence 
dané operace, tj. existence podpořeného 
majetku. 

7
Plakát

Jen „papírový“ plakát dle 
generátoru publicity. 

Plakát s informacemi o projektu 
v min. velikosti A3 bude použit 
u projektů/operací, které splňují 
alespoň jednu z následujících 
podmínek:

•  celková výše podpory z EFRR 
nebo FS nepřesahuje 500 000 eur,

•  celková výše podpory z EFRR 
nebo FS přesahuje 500 000 eur 
a projekt/operace nespočívá 
ve financování infrastruktury či 
stavebních prací

Plakát musí být umístěn od 
zahájení realizace do konce 
udržitelnosti projektu.

Min. o velikosti A3 – možnost i na 
elektronickém zobrazovacím zařízení.

Plakát s informacemi o projektu v min. 
velikosti A3 bude použit u projektů, 
které nesplňují podmínky pro použití 
dočasného billboardu/stálého billboardu/
pamětní desky.

Plakát/elektronické zobrazovací zařízení 
musí být umístěn/o co nejdříve po 
fyzickém zahájení projektu, nejpozději 
však do podání první zprávy o realizaci 
a zachován minimálně do data 
skutečného ukončení projektu.

8
Komunikační 
akce

V případě projektu s dotací nad  
50 mil. Kč je povinnost uskutečnit 
tzv. „open days“. 

U projektů strategického významu 
a projektů s náklady přesahujícími 
10 000 000 euro je povinnost uskutečnit 
komunikační akci (např. tiskovou 
konferenci, den otevřených dveří apod.) 
a pozvat zástupce ŘO OP TAK dle pokynů 
uvedených v Pravidlech pro žadatele 
a příjemce – obecná část. 


